

OBSERVATOIRE DES THINK TANKS

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le

31 Décembre 2014

OBSERVATOIRE DES THINK TANKS

Sommaire

| | |
|---|-----------|
| Attestation de Présentation | 1 |
| Bilan association | 2 |
| ACTIF | 2 |
| <i>Immobilisations incorporelles</i> | 2 |
| <i>Immobilisations corporelles</i> | 2 |
| <i>Immobilisations financières</i> | 2 |
| <i>Stocks en cours</i> | 2 |
| PASSIF | 3 |
| <i>Fonds associatifs et réserves</i> | 3 |
| <i>Dettes</i> | 3 |
| <i>Engagements reçus</i> | 3 |
| <i>Engagements donnés</i> | 3 |
| Compte de résultat association | 4 |
| <i>Produits d'exploitation</i> | 4 |
| <i>Autres produits d'exploitation</i> | 4 |
| <i>Produits financiers</i> | 4 |
| <i>Produits exceptionnels</i> | 4 |
| <i>Charges d'exploitation</i> | 5 |
| <i>Charges financières</i> | 5 |
| <i>Charges exceptionnelles</i> | 5 |
| <i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i> | 5 |
| Bilan association détaillé | 6 |
| ACTIF | 6 |
| <i>Immobilisations incorporelles</i> | 6 |
| <i>Immobilisations corporelles</i> | 6 |
| <i>Immobilisations financières</i> | 6 |
| <i>Stocks en cours</i> | 6 |
| PASSIF | 7 |
| <i>Fonds associatifs et réserves</i> | 7 |
| <i>Dettes</i> | 7 |
| <i>Engagements reçus</i> | 7 |
| <i>Engagements donnés</i> | 7 |
| Compte de résultat association détaillé | 8 |
| <i>Produits d'exploitation</i> | 8 |
| <i>Autres produits d'exploitation</i> | 8 |
| <i>Produits financiers</i> | 8 |
| <i>Produits exceptionnels</i> | 8 |
| <i>Charges d'exploitation</i> | 8 |
| <i>Charges financières</i> | 8 |
| <i>Charges exceptionnelles</i> | 8 |
| <i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i> | 8 |
| Annexes Associations | 9 |
| PREAMBULE | 9 |
| EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE | 9 |
| PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES | 9 |
| METHODE GENERALE | 9 |
| NOTES SUR LE BILAN PASSIF | 10 |
| AUTRES INFORMATIONS | 11 |

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'Association OBSERVATOIRE DES THINK TANKS pour l'exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 12 pages, se caractérisent par les données suivantes :

| | |
|-------------------------|-----------------|
| total du bilan | 11 582,33 Euros |
| produits d'exploitation | 31 000,00 Euros |
| résultat net comptable | 11 207,33 Euros |

Fait à Noisy Le Grand
Le 16/06/2016

François BARY

Cabinet BARY ET ASSOCIES
17, rue de l'Université
93160 NOISY LE GRAND

Bilan association

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | | | Néant | Variation |
|---|--|-------------|---------------|-------|---------------|
| | Brut | Amort.prov. | Net | Net | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | |
| Terrains | | | | | |
| Constructions | | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | | |
| Immobilisations grevées de droit | | | | | |
| Immobilisations en cours | | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations corporelles | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | |
| Participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | |
| TOTAL (I) | | | | | |
| Stocks en cours | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | |
| En-cours de production de biens et services | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | |
| Marchandises | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | |
| Créances usagers et comptes rattachés | | | | | |
| Autres créances | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | |
| . Personnel | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | |
| . Autres | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | |
| Disponibilités | 11 582 | | 11 582 | | 11 582 |
| Charges constatées d'avance | | | | | |
| TOTAL (II) | 11 582 | | 11 582 | | 11 582 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 11 582 | | 11 582 | | 11 582 |

Présenté en Euros

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | Néant | Variation |
|--|--|-------|---------------|
| Fonds associatifs et réserves | | | |
| Fonds propres | | | |
| . Fonds associatifs sans droit de reprise | | | |
| . Ecart de réévaluation | | | |
| . Réserves | | | |
| . Report à nouveau | | | |
| . Résultat de l'exercice | 11 207 | | 11 207 |
| Autres fonds associatifs | | | |
| . Fonds associatifs avec droit de reprise | | | |
| . Apports | | | |
| . Legs et donations | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | |
| . Ecart de réévaluation | | | |
| . Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | | | |
| . Provisions réglementées | | | |
| . Droits des propriétaires (commodat) | | | |
| TOTAL (I) | 11 207 | | 11 207 |
| Provisions pour risques et charges | | | |
| TOTAL (II) | | | |
| Fonds dédiés | | | |
| . Sur subventions de fonctionnement | | | |
| . Sur autres ressources | | | |
| TOTAL (III) | | | |
| Dettes | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 375 | | 375 |
| Autres | | | |
| Instruments de trésorerie | | | |
| Produits constatés d'avance | | | |
| TOTAL (IV) | 375 | | 375 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | |
| TOTAL PASSIF | 11 582 | | 11 582 |
| Engagements reçus | | | |
| Legs nets à réaliser | | | |
| . acceptés par les organes statutairement compétents | | | |
| . autorisés par l'organisme de tutelle | | | |
| Dont en nature restant à vendre | | | |
| Engagements donnés | | | |

Compte de résultat association

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | | | Néant | Variation | % |
|--|--|--------------|---------------|-------|---------------|------------|
| | France | Exportations | Total | Total | | |
| Produits d'exploitation | | | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | | | |
| Production vendue biens | | | | | | |
| Production vendue services | | | | | | |
| Montants nets produits d'expl. | | | | | | |
| Autres produits d'exploitation | | | | | | |
| Production stockée | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 31 000 | | 31 000 | N/S |
| Cotisations | | | | | | |
| (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | | | | | |
| Autres produits | | | | | | |
| Reprise de provisions | | | | | | |
| Transfert de charges | | | | | | |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | | | 31 000 | | 31 000 | N/S |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 31 000 | | 31 000 | N/S |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II) | | | | | | |
| Produits financiers | | | | | | |
| De participations | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 0 | | | |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | | 0 | | | |
| Produits exceptionnels | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | | | |
| Sur opérations en capital | | | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (IV) | | | | | | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | | | 31 000 | | 31 000 | N/S |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | 31 000 | | 31 000 | N/S |

| | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | Néant | Variation | % |
|---|---|-------|---------------|------------|
| Charges d'exploitation | | | | |
| Achats de marchandises | | | | |
| Variations stocks de marchandises | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| Variations stocks matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| Autres achats non stockés | 205 | | 205 | N/S |
| Services extérieurs | 3 465 | | 3 465 | N/S |
| Autres services extérieurs | 16 007 | | 16 007 | N/S |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | | |
| Salaires et traitements | | | | |
| Charges sociales | | | | |
| Autres charges de personnels | | | | |
| Subventions accordées par l'association | | | | |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | | | |
| . Sur immobilisations : dotation aux amortissements | | | | |
| . Sur immobilisations : dotation aux dépréciations | | | | |
| . Sur actif circulant : dotation aux dépréciations | | | | |
| . Pour risques et charges : dotation aux provisions | | | | |
| (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | | |
| Autres charges | 116 | | 116 | N/S |
| Total des charges d'exploitation (I) | 19 793 | | 19 793 | N/S |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II) | | | | |
| Charges financières | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements | | | | |
| Total des charges financières (III) | | | | |
| Charges exceptionnelles | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | | | | |
| Participation des salariés aux résultats (V) | | | | |
| Impôts sur les sociétés (VI) | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 19 793 | | 19 793 | N/S |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | 11 207 | | 11 207 | N/S |
| TOTAL GENERAL | 31 000 | | 31 000 | N/S |
| Evaluation des contributions volontaires en nature | | | | |
| Produits | | | | |
| . Bénévolat | | | | |
| . Prestations en nature | | | | |
| . Dons en nature | | | | |
| Total | | | | |
| Charges | | | | |
| . Secours en nature | | | | |
| . Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | |
| . Prestations | | | | |
| . Personnel bénévole | | | | |
| Total | | | | |

Présenté en Euros

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | | | Néant | Variation |
|--------------------------------------|--|-------------|---------------|-------|---------------|
| | Brut | Amort.prov. | Net | Net | |
| <i>Immobilisations incorporelles</i> | | | | | |
| <i>Immobilisations corporelles</i> | | | | | |
| <i>Immobilisations financières</i> | | | | | |
| TOTAL (I) | | | | | |
| Stocks en cours | | | | | |
| Disponibilités | 11 582 | | 11 582 | | 11 582 |
| 512100 BANQUE | 11 572 | | 11 572 | | 11 572 |
| 512200 BANQUE | 10 | | 10 | | 10 |
| TOTAL (II) | 11 582 | | 11 582 | | 11 582 |
| TOTAL ACTIF | 11 582 | | 11 582 | | 11 582 |

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | Néant | Variation |
|--|--|-------|-------------------|
| Fonds associatifs et réserves | | | |
| . Résultat de l'exercice | 11 207 | | 11 207 |
| TOTAL (I) | 11 207 | | 11 207 |
| TOTAL (II) | | | |
| TOTAL (III) | | | |
| Dettes | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés 408100 FOURN.FTS NON PARVEN | 375 375 | | 375 375 |
| TOTAL (IV) | 375 | | 375 |
| TOTAL PASSIF | 11 582 | | 11 582 |
| Engagements reçus | | | |
| Engagements donnés | | | |

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | | | Néant | Variation | % |
|--------------------------------|--|--------------|-------|-------|-----------|---|
| | France | Exportations | Total | Total | | |
| Produits d'exploitation | | | | | | |

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois) | | Néant | Variation | % |
|---|--|--|-------|---------------|------------|
| Autres produits d'exploitation | | | | | |
| Subventions d'exploitation | 31 000 | | | 31 000 | N/S |
| 741880 AUTRES SUBV.EXPLOITA | 31 000 | | | 31 000 | N/S |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | 31 000 | | | 31 000 | N/S |
| Total des produits d'exploitation (I) | 31 000 | | | 31 000 | N/S |
| Produits financiers | | | | | |
| Produits exceptionnels | | | | | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | 31 000 | | | 31 000 | N/S |
| TOTAL GENERAL | 31 000 | | | 31 000 | N/S |
| Charges d'exploitation | | | | | |
| Autres achats non stockés | 205 | | | 205 | N/S |
| 606420 FOURN.INFORMATIQUE | 9 | | | 9 | N/S |
| 606800 AUTR.ACH.NON STOCKE | 196 | | | 196 | N/S |
| Services extérieurs | 3 465 | | | 3 465 | N/S |
| 611000 SOUS TRAITANCE GENER | 1 721 | | | 1 721 | N/S |
| 613200 LOCATIONS IMMOBILIER | 1 743 | | | 1 743 | N/S |
| Autres services extérieurs | 16 007 | | | 16 007 | N/S |
| 622620 HONOR.EXPERT COMPTAB | 375 | | | 375 | N/S |
| 622700 FRAIS ACTES & CONTEN | 31 | | | 31 | N/S |
| 622800 AUT.REMUNER.& HONORA | 8 891 | | | 8 891 | N/S |
| 623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU | 21 | | | 21 | N/S |
| 623700 PUBLICATIONS | 1 500 | | | 1 500 | N/S |
| 625730 RECEPTIONS | 5 010 | | | 5 010 | N/S |
| 626800 AUTR.FRAIS POST.& TE | 97 | | | 97 | N/S |
| 627000 SERV.BANCAIRES & ASS | 82 | | | 82 | N/S |
| Autres charges | 116 | | | 116 | N/S |
| 651000 REDEV.CONCES.BREV.LI | 116 | | | 116 | N/S |
| Total des charges d'exploitation (I) | 19 793 | | | 19 793 | N/S |
| Charges financières | | | | | |
| Charges exceptionnelles | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 19 793 | | | 19 793 | N/S |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | 11 207 | | | 11 207 | N/S |
| TOTAL GENERAL | 31 000 | | | 31 000 | N/S |
| Evaluation des contributions volontaires en nature | | | | | |

Annexes Associations

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2014 a une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 11 582,33 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 11 207,33 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 16/06/2016 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

Tenue de la troisième édition des Trophées des Think Tanks le 18 mars 2014.

Nous n'avons pas identifié d'autre fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 1999, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, et n° 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en euros.

Annexes Associations (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF*****Etat des dettes et produits constatés d'avance***

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5ans |
|-----------------------------|----------------------|--------------------|---------------------|---------------------|
| Etablissements de crédit | | | | |
| Dettes financières diverses | | | | |
| Fournisseurs | 375 | | | |
| Dettes fiscales et sociales | | | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | | | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 375 | | | |

Charges à payer par poste de bilan

| Charges à payer | Montant |
|---|----------------|
| Emprunts et dettes établissements de crédit | |
| Emprunts et dettes financières diverses | |
| Fournisseurs | 375 |
| Dettes fiscales et sociales | |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 375 |

Annexes Associations (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Engagements et sûretés réelles consenties

Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :

Néant

Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Néant

| | Montant des dettes | Montant des sûretés |
|--|-----------------------|------------------------|
| Emprunts et dettes auprès des organismes de crédit | | |
| Emprunts et dettes financières divers | | |
| Dettes sur immobilisations | | |
| Autres dettes | | |
| TOTAL | | |

Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

L'association n'emploie aucun personnel salarié

Effectif moyen

| | Personnel salarié | Personnel mis à disposition de l'association |
|--------------|-------------------|---|
| Cadres | | |
| Non cadres | | |
| TOTAL | 0 | 0 |